Gratianopolis in
Gordiana
regione.

Iam in Buzæorum loco, sub Gratianopolim sito, cum torrens sic imbris excré-
sceret, vt traiici non posset, cupiebant incole pontem ædificare. Cumque adhibitis
artificibus opus propè confecissent, deerant tabulæ quædam lapideæ, ad quas exciden-
das (licet multi dicerent, ad thesaurum auferendum) in collem quendam propinquū
se cōtulerunt. Verūm magna inde spirituum exigit immundorum multitudo. Quorum
pars inuasit viros & foeminas illius loci, eosque acerbè cruciabat: pars carceris in variis
morbos coniecit: complures autem vias & loca finitima occuparunt, & homines ac
bestias illâc iter facientes, iniurias afficiebant. Quāobrem regio illa magnis tum internis
tum externis calamitatibus laborabat. Cumq; illis in mente venisset serui Dei Theodori,
decreuerunt illius precibus immundos spiritus adiurare. Ex quo cœperunt ipsi spiritus
non mediocriter formidare, & nomine eius auditio, mitius ac lenius agere. Ad mona-
sterium igitur profecti, tantoper supplicarunt, vt cum illis tandem abierit. Appropin-
quante autem illo ad regionem ipsorum, sentientes spiritus præsentiam ipsius, & ho-
mines obcessos corripientes, occurrerunt ei, & cum vultu vociferabant ad hunc
modum: Pròh vis. Cur venisti hic, ô ferriuore? Cur Galatiam reliquisti, vt Gordianā
peteres regionem? Non erat opus, vt terminos transires. Causam enim, quamobrem te
huc contulisti, non ignoramus. Verūm nos non parebimus tibi, quemadmodum pa-
rent Galatæ spiritus: nos enim asperiores sumus & astutiores. Sed cum eos vir sanctus
increparet, obmutuerunt. Postridie autem, cum essent omnes congregati, & illi, qui ve-
xabantur, circa virum sanctissimum essent, supplicationem emisit, & totam regionem
lustrauit, peruenitque ad collem, vnde dæmonia exisse dicebantur: atque illa torquens
diuina Christi gratia, venerandeque Crucis signo, tunisonibus in pectus adhibitis, diu
precationibus incubuit: iussitque, vt ex hominibus egredierentur, & in locum suum re-
dirent. Quæ valde clamantia, scissis vestimentis, obcessos ante pedes eius prostrauerunt,
& egressa sunt.

Pellit de-
mones ex
obcessis.

Pessimus ramen spiritus, qui mulierem vexabat, resistebat, & nolebat egredi. At vir
sanctissimus, coma eius apprehensa, vehementerque premens, adhibito Crucis signo,
& fusis ad Christum precibus, increpabat eum: Hinc, inquiens, non discedam prius,
quam ab illa fueris egressus. Tunc clamare spiritus cœpit, ac dicere: Magna est, ô fer-
riuore, vis tua etiam in me. Iam egredior, & non repugnabo. Da nobis tantum aliiquid
ex ijs, quæ fers. Soluit ille calceamentum, coniecitque in foueam collis, vnde exierant.
Projecta

Proiecta igitur muliere ante pedes eius, exiuit ab ea. At vir sanctissimus stans, rursus Dominū precabatur, vt spiritus item illos omnes, qui loca finitima & vias obsidebant, atque iter facientes vexabant, compelleret in locum, vnde egressi fuerant, regredi. Deinde que gratia omnes sub muscarum, & leporum, ac murium specie, vt quibusdam videbantur, coacti, in foueam illam redierunt. Tunc eam vir sanctissimus, precibus fusis, signo Crucis obsignauit, iussisque vt foramen illud obstrueretur, & in pristinam formā redigeretur. Et supplicationem ad locum suum reduxit. Nec vñquam postea locus ille sentit eam calamitatem, nec loci finitimi, nec viæ, nec homines ulli iniuria eiusmodi affecti sunt, ad gloriam Christi Dei nostri, curationum largitoris. Vir autem sanctissimus ad monasterium suum reuersus est.

Ex Ponti autem oppido Heraclea Thodorus, cognomento Latzas, diues &claro loco natus, ad plium virum accessit, & ad pedes eius prostratus, lachrymas supplicabat, vt ad vrbum suum veniret, ac in sacra æde sanctissimæ Dei genitricis pro domestico-
rum suorum salute precaretur. Cum enim domi sua foderetur, ex ea fossione contigit, infestatio-
nes profici-
nt uaderet, & acerbè vexaret. Beatus igitur vir, cum in æde illa sanctissimæ Dei genitricis
precari cuperet, abiit cum illo, & desiderio suo satisfecit, familiamque præclari viri
Theodori, & reliquos ab immundis spiritibus vexatos, precibus & supplicationibus li-
berauit, multaque alia curationum miracula tam in ipsa vrbe, quam in tota illa regio-
ne, reuertendo fecit ad gloriam Salvatoris nostri Dei.

Cum in Ancyranorum metropoli magna lues in homines armentaque defeniret,
eius metropolis curatores ad Dei feruum accedentes, secum abduxerunt. Cumque filii
haberent monachas in sanctissimo Dei genitricis monasterio, quod Bacia vocatur,
rogarunt eum, vt ibi commoraretur, & pro illis Deum obsecraret. Constituto autem
supplicationis die, omnes ciues & agricultores conuenerunt ad supplicandum: & ipse cum
illis Deum obsecrans, ab ea peste ipsos liberavit. A quam præterea benedixit, qua con-
spergebantur armenta, & liberarent. Quamobrem gratias agentes Deo metropolita, benedictæ,
virum sanctum ad eius mansionem reduxerunt.

Porrò cum Siberis amnis, qui propè monasterium fluit, Siceorum sata, atque adeò
agros ipsos auferret, vir sanctissimus accessit, amnique præcepit in Christi nomine, vt
in alueum suum rediret, nec agris amplius appropinquaret: ligneaque cruce defixa, &
precibus fusis, impetum eius repressit. Cumque eodem in flumine traiecto multi
periclitarentur, vir iste memorandus ad eius medium accessit, fusaque benè longa ad
Deum preicatione, reddidit ipsum mansuetum, vt nullum amplius in illius traiectu pe-
riculum foret.

Ductus est ad eum puer è quodam monasterio, nomine Arsinus, qui à spiritu immun-
do vexabatur. Hunc vir sanctissimus cum acceperet, non festinavit curare eum, quod
illi talem disciplinam haud inutilem esse diceret. Verum cum perfectæ iam esset æta-
tis, & vir sanctissimus pro omnibus accidentibus precaretur, orauit & ille, vt pro se quo
quie idem faceret. Cui, Si promittis, inquit, te rectam & exquisitam vitæ rationem am-
plexurum, celeriter id, quod flagitas, impetrabis. Promisit ille. Itaque cum vellet Chri-
sti seruus sancti martyris Christophori mulierum monasterium inuisere, secum Arsi-
num duxit. Et cum essent in valle Xeroniaca, & tempus foret opportunum, stans vir
sanctissimus, Deum pro illo precabatur. Comitomo igitur dæmon, cœpit affligi, & in
sublime tolli. Dæmon autem suspensus, dicebat: Egregior, ferriore: tantum solue me,
& statim discedam. Et hæc dicens, vidit sanctum Christi martyrem Christophorū Dei
seruo obuiam venientem. Et vehementius vulans dæmon, prostrauit illum ad pedes
ipsius, atque discessit. Cumque se collegisset, duxit eum vir sanctus in ipsius martyris
monasterium: vbi admonitionibus & grauibus præceptis & obsecrationibus Virgines,
in eo degentes, ad modestiam & timorem Dei, & humanum pudorem instituit. Valde
enim cum Virgines venerabantur.

Posteaquam autem ad virorum monasterium sanctus ipse redijt, partuam cellu-
lami ab eo accepit Arsinus, in qua inclusus, quietem colens se exercebat: & tribus heb-
domadæ diebus pane cum oleribus, aut pomis vescebatur: tempore autem Quadra-
gesimæ idem illi quidem erat cibus, sed sabbato tantum & die Dominicæ. Erant & Item Eu-
alij duo, qui asperum eiusmodi vita genus colebant, Euagrius & Andreas, qui propè grij &
Arsinum in cellulis degentes, animarum suarum saluti vacabant. Horum studio ma-
gnus Dei seruus lætabatur, & Deum laudabat. Aliquantò autem post magno affecti
Bbbb 2 sunt

funt desiderio, sanctam ciuitatem inuisendi, & sancta illius loca adorandi. Quod cum inter se contulissent, supplices virum sanctum obsecrarent, ne desiderium suum impidiret, sed precibus illud adiuquaret. Cum igitur ab eo dimissi, iter suum confecissent, & voti iam compotes essent, Euagrio placuit illic commorari. Ingressus igitur in Lauram Abbatis Sabæ, sancte vitam instituebat, factis ipsis declarans, se diuini & sancti patris Theodori esse discipulum. Arsinus autem & Andreas in Galatiam ad virum sanctissimum redierunt, eumque rogârunt, vt pro se Deum obsecraret, sibiique permitteret, vt alia in loca fese conferrent, vbi separatis in quiete vitam traducerent. Cum igitur pro illis Deum obsecrasset, & quod perebant, concessisset, abiérunt quod utriusque libuit. Andreas procùl à monasterio pauperrum millibus octo in Briare collem iuit: vbi in lignea cellula inclusus, sancte viuebat, & à CHRISTI die natali usque ad Ramos oliuatum eandem, quam in monasterio abstinentiam coluerat, exercebat. Arsinus vero, cum in partem superioris Potamiae se contulisset, Galenium sibi, locum ab hominum celebritate remotum, in quo dæmones considebant, elegit, & stans Deum orabat, dicens: Domine Deus patris mei Theodori, precibus eius placatus, serua me peccatorem, & adiuua me atque defende, vt tibi seruiam & placeam in hoc loco. Statimque se in lignea cellula inclusus, ibique hyemem illam transegit. Arsinus obi Postea vero altiorem sibi columnam fecit, in eamque consendit: & solitam abstinentiam, & reliquarum virtutum studium coluit. Cumque quadraginta iam annos ita transegisset, patientia corona redimitus, & discipulus Theodoro præceptore dignus, in pace requieuit.

Reparatus
monachus Multi præterea à sancto & præclaro patre nostro Theodoro instituti, vel apud ipsum vitam traduxerunt, vel alijs in locis excelluerunt. Inter quos & Reparatus, claris ortus parentibus, cohortationibus eius & miraculis commotus, monasticum ordinem suscepit: & ab eo institutus, in parvam se cellulam inclusus in Colonossi regione Lycaoniae, recteque vixit ad exemplum præceptoris. Et Elpidius, qui cum annos aliquor in monasterio recte vixisset, deinde ad Orientem profectus, propè montem Sina constitutus, ibique se exercuit. Hunc, propter quietem & religionem, patres illis in locis commorantes, Elpidium quietum appellabant. Et Leontius, qui diu sub disciplina serui Christi institutus, prope locum Permatæ separatum vixit tam honeste ac pie, vt cum alia multa vaticinatus sit, tum iniquorum Persarum impetum prædixerit, sequitur ab illis interficendum iri. **Quod & factum est**, cum è cellula ipse sua egredi, & quietem suam noller intermittere. Et Theodorus, qui in monte Draconis piam vitæ rationem coluit, ab ipso institutus est, & habitum accepit, & postea mansio ipsius sancti præf. etus fuit. Et Stephanus, qui prope Psilim fluuium sancti Theodori mansionem rexit, ab eo pariter fuit institutus, & habitum accepit. Et alij plurimi, quos propter multitudinem prætereo, ne dum in eorum historia moror, que ad magnum ipsorum & nostrum pastorem pertinent, imperfecta relinquam & prætermittam. Vita quidem ipsorum sat is eos commendat, sed talis magistris disciplina multò magis: Non potest enim, vt ait Dominus, arbor bona fructus malos facere. Huius igitur arboris, omisssis interim ramis, altitudinem pro viribus consideremus.

Eum rursus desiderium incessit reuisenendi sanctam ciuitatem Hierusalem. Quare cum duobus comitibus iter suscepit. Tunc autem Hierusalem magna flicitate laborabat. Cumque & lacus & cisternæ exaruisserint, magnis omnibus in angustijs versabantur. Ciues enim & monasteria aquas pluvias in lacus cisternasque colligunt, cum fontes non habeant. Homines igitur & iumenta aqua penuria affligebantur. Nec supplicationibus quicquam proficiebant, quoniam eam gratiam Deus seruo suo referuerat. Erant porro illi quidam ex Galatia regione, qui magnum Dei seruum & eius miracula cognoscabant, & de ipso in sancta ciuitate, & in monasteriis, quoties occasio id ferebat, loquebantur. Nouimus, inquietabant, sanctum patrem in nostra regione, qui vnica precatio queat aquis vniuersum orbem expiere, quemadmodum Eliam prophetam tempore Achab regis Israel fecisse legimus. Cum igitur in sanctam ciuitatem Hierusalem ingressus esset, & salutiferam Crucem, & sanctum Christi sepulcrum adorasset: & omnia loca sacra atque monasteria inuiseret: videntes eum monachi, qui de illo locuti fuerant, præsentiam eius tam in ciuitate, quam in monasteriis diuulgârunt. Quamobrem Patriarchæ Hierosolymitani nomine, clerici & monachi ad eum accesserunt, rogaruntque vt precibus suis Deum sibi propitium redderet, & pluviam impetraret. Tunc ille se excusare, quod indignus esset. Sed cum illi responderent,

2. Reg. 18.

Loca sacra
Hierosoly
misiuit

dere nt, se confidere, si suas ipse preces cum aliorum patrum precibus coniunxit, fo-
re ut Deus pluuiam largiretur: Quandò, inquit, dicitis, vos fidem habere, sicut creditis,
irà fiet vobis. Constituta igitur supplicatione, dixit militibus: Deponite, filij, stolas ve-
stras, nè madefiat, & vos defatigemini. Celer iter enim, mihi credite, profide vestra De-
us misericordiam suam vobiscum faciet. Cù m igitur supplicando procederet, & quo-
dam in loco ex mandato eius precandi gratia constitissent, sublatis in cælum manibus,
vir sanctissimus satis diu Deum obsecravit, & obsecrante illo, parua nubes apparuit ab
Occidente. Facto autem obsecrandi fine, præcepit, vt supplicantे progrēderentur.
Tunc nubibus totum obtectum est cælum: & ingens cœpit pluia descendere, adeò vt
madefacti, cursu reuerterentur, & Deum collaudando, supplicationi finem impone-
rent. Omnes autem cisternæ & lacus pluia, fluminis instar desuente, completi sunt
ob serui Dei precationem. Qui nè propter miraculi amplitudinem turbaretur, statim
ad monasterium rediit.

Multis item alijs in locis monasterio propinquis eiusmodi miracula, siccitate
premente, per ipsum effecta sunt. In loco autem, qui Reace nuncupatur, sœua quæ-
dam nubes statutis temporibus regionem occupabat, & maturos vitium fructus gran-
dine dejici ebat. Quam obrem incolæ, cùm ea calamitate multis iam annis assidue af-
ficerentur, ad monasterium acceſſerunt, & multis precibus virum beatum secum
abduxerunt. Qui, constituta supplicatione, regionem lustrauit, & Cruces quatuor
ad regionis fines constituit, & ad monasterium reuersus est. Ex quo factum est, vt
sœua illa nubes nunquam amplius regionem inuaserit. Cuius beneficij memores loci cibus,
illius incolæ, quotannis monasterio aliquot vini mensuras & varias vias offerunt.

In Caria fluuius, qui dicitur Copas, exundans domos dejiciebat, & omnia paula-
tum euertebat. Quare Christi seruus, incolarum precibus adductus, illuc se contulit:
& adhibita precatione, ad fluuij ripam, intra quam cùm parvus esset, solebat contine-
ri, Crucem statuit. Et Dei gratia, sanctique viri precationibus factum est, vt quanuis fo-
lito etiam magis excresceret, nunquam tamen terminum Cruce præsinitum transilie-
rit, neque incolarum loca suffoderit.

Eo tempore piæ memorie Tiberius imperio potiebatur: qui cùm Mauritium si-
bi à secretis Comitem fecisset, misit eum aduersus Persas. Cumque viciſſet illos, in Tiberius
vrbe ab Imperatore reuocatus est. Hic igitur cùm per Galatiam iter faceret, audi-
tis, quæ de Christi seruo dicebantur, ad eum, qui tunc in spelunca quiescebat, cùm fra-
tre Petro & socijs accessit: & ad pedes eius prostratus orabat, vt pro se Deum pre-
cetur, vt iter suum ad Imperatorem fortunaret. Beatus autem vir, cùm vt surgeret
præcepisset, & pro illo Deum obsecravit, & Deo sibi patefaciente, dixit ei: Fili, si sancti
martyris Georgij memor extiteris, haud irà multò post cognoscet, qua in gloria im-
perij collocaberis. Quod cùm euenerit, memento, vt pauperes alas atque sustentes.
Et cùm Mauritius hæſitaret, qua in imperij gloria se colloquatum iri diceret, seduxit
eum, & remotis socijs, aperitè significavit, ipsum futurum Imperatorem. Mauritius
igitur cum socijs, accepta benedictione, latus discessit, & Constantinopolim perue-
nit: defunctoque Tiberio, vt vir sanctus prædixerat, imperium obtinuit: & eius verbo-
rum memor, epistolam ad illum misit, rogans, vt Deum pro se precaretur, vt impe-
rium in pace tueri posset, & ab hostibus defendere: addiditque, vt peteret, si quid à
se veller. Sanctus autem Theodorus beatum Philumenum misit, & rescripsit Impe-
ratori, vt in vīs pauperum aliquid frumenti monasterio tribueret. Addixit igitur Im-
perator monasterio singulis annis tritici modios sexcentos, & poculum illi pro mune-
re misit.

Cùm autem maioribus in dies virtutibus atque miraculis floreret, & fama eius
vbique magna cum laude celebraretur, impletum est monasterium viris bonis: inter
quos ipse, vt David cecinit, erat tanquam oīua fructifera in domo Dei: vt de ipso id,
quod in Psalmo prædictum est, impleretur: Iustus sicut palma florebit, & sicut cedrus
Libani multiplicabitur. Iam cùm cerneret vir beatus multas turbas congregari, &
sancti Georgij oratorium angustius esse, quam vt omnes capere posset, templum san-
cti martyris amplius faciendum curauit, vt dextrum eius templi latus, sancti marty-
ris oratorium teneret. sinistrum autem, sanctorum martyrum Sergij & Bacchi. Vbi
cum pro iaciendis fundamentis effoderent, & varias petras igne aceroque perfrin-
gerent, atque deuoluerent, (erat enim agrestis petrosusque locus ille) contigit vt saxum
miræ magnitudinis inuenirent: quod cum demolirent, quandam in locum impu-

Bbbb 3 lerunt,

Impetrat
Deo plu-
uiam.

Nota hæc
de 4. cru-
cibus.

Tiberius
mitit
Mauritiū
contra Per-
fas.

Mauritio
prædicit
Imperato-
rem eum
fore.

Psal. 51.
Psal. 91.
Permulti
ad eum ve-
niunt, &
sunt mo-
nachi.

**Imperat
falso.** Ierunt, vnde nullo modo poterat dimoueri. Multis igitur operarijs fruſtrā laborantibus, accessit vir sanctus, & saxum attingens. Benedictus Deus, inquit: hinc deorsum mouearis, vt hoc loco vti possimus, & dicto citius emotum est saxum, & facilimē voluebatur. Eregione verò cùm esset arbor mali, quæ à falso euerienda videbatur, do lens vir beatus, exclamauit: Ita pertransi, vt nulla malum iniuria afficias: & statim, tanquam esset homo prudens & intelligens, sic extra arborem transfilijt, vt eam nihil omnino laderet.

Cùm ex loco, qui dicitur Euarzia, millibus passuum octo à monasterio distante, quidam pro templi ædificatione calcem in curribus veherent, præsente viro sancto, contigit, vt magna nubes super ipsos incumberet, & ingentem imbrium vim inciperet de-mittere. Quamobrem homines illi perturbati, & metuentes, nè currus atque iumenta propter calcis incendium imbribus excitatum, combureretur, magnis vocibus virum sanctum aduenientem compellabant, dicentes: Curre, domine, curre: perimus vna cū iumentis nostris. Et coepérunt celeriter iumenta dissoluere, & à plaustris remouere. **Insigne mi
raculum.** Sed vir sanctus prohibuit, nè id facerent: qui stans, atque manus suas extollens, Deum precabatur, & ad præcedentem currum accedens, insedit & psallens eum dirigebat: statimque nubes duas in partes diffusa est, & imbribus magnis vtrinque defluentibus, ne gutta quidem super plaustra decidit. Sic igitur ad monasterium in columnes peruenierit, Deum collaudantes, qui res admirabiles per serum suum efficiebat. Alia item miracula, dum templum ædificaretur, ab ipso facta sunt.

Post templi autem ædificationem, quæsuit ex eo discipulus eius Deo charissimus Iohannes, quis esset illud consecratus. Cui respondit: Eccè dico tibi, templum hoc ab episcopo huic loci consecratum iri. Et vaticinatus est. Nam Deus seruos suos cleros & illustres reddens, qui cùm quinque talenta seruo suo dedisset, & ea ipse duplicasset, aliud ei munus largitus est: beatissimo item atque sanctissimo huic viro priores gratias & munera cumulauit, quoniam ea ipse recte factis duplicauerat. Pastoris enim eum honore decorauit. Nanque defuncto Timotheo Anastasiopolis episcopo, ciues & clerici ad beatissimum Ancyra metropolis Archiepiscopum conuenerunt, & magnum Dei serum Theodorum Siccorum mansionis Archimandritam, in sanctissimæ ecclesiæ sua episcopum efflagitârunt. Quorum ille latus studio & voluntate, præcepit, vt eum ad se adducerent. Erat autem tempus, quo sanctus Theodus in spelunca inclusus, prectioni vacabat & quieti. Accesserunt igitur Anastasiopolis clerici & ciues ad monasterium atque speluncam, & supplicarunt, vt se pastorem ipsi concederet. Quod ille cùm ne audire quidem vellet, nedum concedere, ipsi, vi quadam pia illata, eum è monasterio extulerunt, & in lectoriam coniectum abduxerunt. Cuius discessu cùm & monachi, & ceteri qui illic commorabantur, morti essent, vir sanctissimus eos per fratrem consolatus est: Omitte, inquiens, in orationem, filij. Nam si mihi credideritis, non dimittam vos. Nihil enim est in terra, quod me à consuetudine vestra possit separare.

**Visio cu
iustam.** Ancyram igitur Metropolim ingressus, à beatissimo archiepiscopo Paulo cum lætitia suscepimus est, & episcopus constitutus. Viderat autem quidam in quiete, stellam in gentem è celo delapsam, super ecclesiam illius ciuitatis constituisse, quæ radijs suis tum ciuitatem ipsam, tum regiones finitimas illustrabat. Egressus igitur è metropoli Ancyra sanctus Theodus, Anastasiopoliti venit cum religiosissimo Cinaræ ciuitatis aucto-ri: à quo in sede constitutus, instar stellæ, quæ visa fuerat, diuinis curationum gratijs præfulgebat: assiduisque ieunijs, & precibus, & eleemosynis, & omnibus denique virtutibus & officijs ciuitatem sibi creditam exornabat, & reliquas ad eius auctoritatem inflammatibat. Sic nanque ad virtutem & pietatem excitata surrexerat, vt nomini suo planè responderet. Neque enim tam ciuium multitudine & dinitijs, & Imperatorum muneribus propugnaculisque munita præstebat, quam diuini episcopi sui virtutibus & recte factis. Nec ab hominibus solùm, sed ab angelis habitabatur, à cœlestiisque Imperatore Christo semper inuisibatur, & custodiebatur, & muneribus omnibus abundabat. Excurrens autem ad monasterium suum, templum sancti Georgij martyris à se ædificatum, cum lætitia & gaudio consecravit. Quamobrem omnes collaudabant Deum, cuius prouidentia factum esset, vt sancti viri laboribus non aliud, sed idem ipse in episcopali sede constitutus frueretur: quemadmodum scriptum est: Labores manuum tuarum manducabis.

**Psal. 127.
Multum
miracula.** Post templi consecrationem vir beatus Anastasiopolim reuersus est, Dei que gloria multa fecit miracula curationum, adeò vt in lectulis & grabatis infirmi ad eum gesta,

DE S. THEODORO ARCHIMANDRITA.

847

gestarentur, ut eos tangeret: quos cum illis, qui ab immundis spiritibus vexabatur, pre-
cibus suis liberos dimittebat. Talem enim à Domino nostro Iesu Christo gratiam ha-
buerat aduersus immundos spiritus, ut nō solum, si eos ipse increpisset, verum etiam
si id per alios fecisset, statim ab obsessis corporibus fugerent. Sic enim accidit quadam
die, cùm in oratorio esset inclusus, vt quædam mulier vexaretur, & cereos, qui illic e-
rant, confringeret, nec vir eius poterat eam cohibere. Quidam igitur è ministris eius
in oratorium sancti Platoni ingrediens, ubi erat sanctus episcopus, rem illi significa-
uit. Verùm cùm ipse nollet quietis terminum interrumpere, (decreuerat enim in pre-
sepi stare, & considerare) nec mulierem volebat illuc ingredi: oleo benedixit, & dedit il-
lud nuncio, dicens: Hoc oleo mulieris frontem vngue, & manus, & aures: & dic dæmo-
ni, vt ab illa exeat. Quod cùm à ministro factum esset, conquieuit spiritus immundus
atque discessit: & mulier liberata est, nec amplius à dæmons vexata fuit.

Cùm autem multa quotidie miracula eiusmodi fierent à sancto episcopo per gra-
tiam Dei in ipso inhabitantem, erat quidam magna Ecclesia Diaconus nomine Do-
mitianus, incredulus, qui animo erat alienus, & scandalizabatur. Quadam igitur die
Dominica vir quidam accessit ex metropoli Ancyra cum filio muto. Qua quidem ho-
ra cum diuinorum mysteriorum communio in Ecclesia Catholica sancte Sophiae di-
stribueretur, & ipse puer aperiret, dixit vir sanctus: Dic Amen: & puer statim clara
voce pronunciauit, Amen. Quarè pater eius coepit Deum laudare, & miraculum pa-
tefacere. Omnibus igitur admirantibus, & Deum collaudantibus, Domitianus hu-
mī statim concidit. Quamobrem clerici quidam accurrentes, eum trementem exci-
tarunt. Quærerentibus autem, quid ei contigisset, respondit: Cum puer ille pronuncia-
ret, Amen, & pater exclamaret, quòd soluta esset lingua eius, ego non credebam id esse verum, sed sicutum gloriae causa existimabam: & vidi quasi flammarum ignis ex ore pueri egredientem. His dictis, ad sanctum virum accessit, & procidens ad pedes eius, rogauit, vt pro se Deum obsecraret, ne vis diabolica à puero egressa, & diuina indigna-
tio in se recideret. Vir sanctus audiens id, quod acciderat: Hoc, inquit, fili, contigit tibi propter incredulitatem animi tui, qua depulsa, fidelis esto: hæc enim miracula non facimus nos, sed Deus hoc etiam tempore, ne possimus dicere, Deum temporibus no-
stris nullum miraculum effecisse: sed quæ ante nos per sanctos viros effecta sunt, credamus esse vera: atque ita semper in fide crescentes, Deum adoremus. Hæc beato vi-
ro loquente, Diaconus incredulitatem suam confessus est, & accepta benedictione, ab horrore & metu liberatus est, sanctusque discessit, & fide deinceps animum suum cumulauit.

Porrò cupiditate reuifendi sanctam ciuitatem accusatus beatus vir, ibiq; tertiam ob-
secrationem absoluendi, fratribus duobus assūptis, Iohanne Archidiacono mona-
sterij sui, & Martino, ex loco, qui dicitur, Dugaria, à quo dæmonum legionem eiecerat, Hierofo-
lymam ad sancta loca profectus est, & Crucem salutarem Christique sepulcrum, & omnia, qui illuc sancta sunt, adoravit. Inuisit & monasteria, & in patriam non redire decreuit am-
plius: sed illic in aliquo monasterio quiete viuere. Putabat enim se, suscepito onere epi-
scopali, à moderatione monastica defecisse, & curis atque solitudinibus obrui. Profe-
ctus igitur in Lauram Sabæ Abbatis, viuebat ibi in cellula pīj cuiusdam monachi, no-
mine Andreae. Et cùm quietis & silentij sui tempus aduenisset, fecit illi sellam frater,
apud quem morabatur, in qua vir beatus sedens, abstinentiam suam à die Christi na-
tali ad Ramos usque palmarum transegit, ne pedem quidem indè mouens, adeò vt *cellam
patientiam eius omnes illi patres admirarentur. Post Paschæ autem celebrationem,
duo illi fratres, quos secum adduxerat, illum assiduè cohortabantur, vt in patriam re-
diret: sed eos ipse noluit audire, dicens, se illic quietam & pauperem vitam agere. Ve-
rum nocte quadam illi sanctus Dei martyr Georgius in somnis apparuit, tradens illi
baculum, atque dicens: Exi celeriter, vt in patriam reuertaris: neque enim licet, te, il-
la reliqua, hic commorari. Cumq; vir sanctus responderet, se id facere non posse, quo-
niam episcopatum recusat, pollicitus est ei martyr, & affirmauit, se ab illa etiā eum
afflictionis paulopost liberaturum, modo nē patriam desereret. Surge igitur, inquit, &
vade. Multi enim, longis suscepit itineribus, illuc profecti, propter absentiam tuam
afflitti tristesque discedunt. Quamobrem ego quoq; tibi succenso. Hæc locutus Chri-
sti martyr, è manu eius pignus accepit, quòd id, nullā interposita mora, esset effecturus, eum cogit
Experrectus igitur vir beatus, somnium duobus fratribus narravit, & ex patrum illius
mansionis consilio cum duobus discipulis suis discessit.

S. Georgii
episcopatu-
rum.

Bbbb 4

Cùm

Cum autem ad Galatæ partes peruenissent apud Druinorum monasterium fratribus suis præcepit, nè cui se patescerent: incolis enim erat ignotus. Ingressus igitur est in monasterium, vt ab itineris labore conquiesceret. Monachi verò illi famam eius audiuerant, & magno ipsius desiderio tenebantur, cupiebantque ab eo sibi benedici. Suscepit igitur eum hospitium custos Anicetus vir religiosus: & Præfectus sancti Theodori comites interrogavit, quis esset ille Pater. At illi è longinqua regione esse respondentes, veram eius noritiam celauerunt. Cum autem ad mensam accumberent, dixit vir sanctus: Præfcto, filij, comedimus vt Galatæ. Cumque paulò postidem repeteret, custos Anicetus cœpit vehementer dubitare, quisnam esset, & suspicabatur, fratres haud verè de ipso respondisse. Cum igitur à mensa consurrexissent, & beatus Theodorus humi, vt erat solitus, requiesceret: fratres, separatum in locum abducens eos, obtestabatur, vt sibi dicenter, quis & vnde pater ille esset. Tunc illi responderunt, eum esse clarum miraculis Theodorum, mansionis Siccorum Archimandritam Anastasiopolis Præfulem. Anicetus verò, quæ audiuerat, Præfecto & fratribus cum gudio nunciauit. Quarè cùm ad officium nocturnum surrexistent, surrexit & vir sanctus. Sed cùm in oratorium sancti Pauli apostoli ingrederetur, obuiam cum cereis exentes monachi atq; Præfectus, ad pedes eius prociderunt, & cum consalutantes, in proprium coenaculum adduxerunt, & magna cum laetitia rogárent, vt apud se diebus pluribus maneret, vt & ipse de via fessus quiesceret, & maiorem sibi benedictionem impertiret. Petijt autem econtrà ille ab eis, vt sibi ministerium, quandiu ibi maneret, assignarent. Et illis recusantibus, illud sibi ipse onus imposuit, vt fratrū cubilia manè vesperique curaret.

Mutum sanat.

Item clau- dum.

Eius benedictio à multis ex- petitur.

Sanat aliis mutuus.

Item para- lyticum.

Cæterum cùm eius fama diuulgaretur, multi, vt ab eo benedictionem acciperent, ad monasterium ventitabant, & ægrotos suos afferebant. Inter hos mulier accessit, & filium mutum adduxit, vt pro eo vir sanctus precatetur. Qui os suum aperiens, in eum insufflavit: & puer confessum locutus est. Mater igitur assumpto filio, lata discessit & laudans Deum. Alius puer, qui nullo modo poterat ambulare, à matre oblatus est sancto Theodoro: qui pro illo Deum obsecrans, parumpè ab illa discessit, & aduocavit eum, dicens: Veni puer ad me in nomine Domini. Puer autem, relieta matre, statim ad virum sanctum accessit. Et reddidit eum matri sanum, laudanti Deum. Propinquautem monasterij sancti Stephani Præfectus venit, rogauitque Præfectum monasterij Druinorum, vt per eum sibi liceret beatum Tehodorum abducere, vt monasterio suo benediceret. Hoc auditio, sanctissimus Cinnæ ciuitatis Amiantus venit ad sancti Stephani monasterium, vbi Dei seruus erat, & duxit eum in ciuitatem suam, vt illi bene dicteret. Processerunt ei obuiam ciues cum supplicatione, lati propter eius presentiam. Atque ita ingressus beatus Dei seruus, cùm eis benedixisset, & Episcopum salutasisset, ad Druinorum monasterium rediit. Atque inde rursus, Præfecto & fratribus comitibus, discessit, vt Anastasiopolim reueteretur. Et omnes famam eius audientes, concubabant, vt benedictionem acciperent.

Vnius autem oppidi, haud procul à via distantis, ciues illi supplices occurserunt, obsecrantes, vt in oppidum suum ingrederetur. Erat illic adolescentis oris titubantia propè mutus & elinguis. Ingressus autem vir beatus in oppidum, iussit, vt se in Ecclesiam sequeretur: & cùm diuina mysteria distribuisset, præcepit, vt adolescentis accederet: & pro illo precatus Deum os illi aperuit, & ter insufflavit: cumque illum signo crucis obsignasset, sanctum Christi corpus impertivit: In nomine, inquiens, Domini Iesu Christi loquere: & Dei gratia statim locutus est, dicens, Amen. Quod homines conspicati, Deum collaudarunt. Illinc igitur egressus Anastasiopolim venit: eiusque reditu omnes latati sunt. Quidam ad eum mulierem paralyticam iumento impositam adduxerunt: qui iussit, vt illam in monasterio deponerent. Biduoque post ad monasterium profectus, & in Archangeli templum ingressus, iussit, vt ad se mulier adduceretur, manusque suas ad gradus cancellum extenderet. Et diu pro ipsa precatus, accepit oleum lucernæ semper ardantis, & paralyticæ frontem vñxit, & manus ac pedes: In nomine, inquiens, Domini nostri Iesu Christi, morbos omnes expellentis, conualescere, & domum tuam lata reuertere. Et statim sponte sua deambulavit, laudans Deum. Suscipientes igitur illam viri, à quibus ducta fuerat, & gratias agentes Deo, discesserint.

Fabris quibusdam mandauit beatus vir, vt ad usum monasterij, pro frumento & fructibus conseruandis, domum ex tabulis ædificarent, vetuitque, nè carne vesceretur, an-

tur, antequam opus absoluissent: aut si vesci vellent, in oppidum irent. Neque enim edebatur caro in monasterio, nisi in tribus Sanctorum celebritatibus, ut turbæ satisficeret. Verum cum abesset vir sanctus, fabrorum praefectus paucis post diebus carnem comedit, & statim in febre incidit, iacebatque semimortuus: & de vita illius nulla iam erat spes. Quod cum ex fratre, qui ex monasterio aduenerat, vir sanctus accepisset: Verus praefecto, inquit, est sermo scripturarum, dicentes. Ab obedientia vitam, ab inobedientia mortem proficiunt. Ille enim a mandato recedens, meo carne vesci voluit in monasterio: & idcirco in morbum incidit. Et eodem praefectus, ubi agrotus iacebat, dixit ei: Quod verum est, frater, ne me celaueris. Ille autem aperuit id, quod erat. Ecce igitur, inquit beatus vir, Deus, ut experiris, indignationem suam non affert nobis, sed ipsimet nobis eam comparamus. Crede ergo, frater, me non auaritia tibi carnem non subministras, sed ut mundum & purum atque castum locum hunc conseruarem. Surge igitur in nomine Domini nostri Iesu Christi, & opus perfice, & deinceps mandatis obtempera. Precante igitur sancto viro, & manus suas super agrotum imponente, statim conuolutus: & eadem die surgens, coepit reliquum opus absoluere.

Pœna car.
nē in mo-
nasterio
edentis.

Pellit se-
brem.

Cum autem sanctus episcopus Anastasiopolim rediisset, venit homo quidam ad monasterium, & a Praefecto impetravit, ut maneret in templo sancti martyris Georgij: neque enim omnes in eo, sed & in templo Archangeli cōmorabantur. Hic autem homo habebat carnes suillas in pera. Nocte igitur illa Christi seruo martyr Georgius apparuit, atque illi rem indicauit. Quamobrem dolore affectus vir beatus, diluculo numerum misit ad Philumenum praefectum, qui eum coargueret. Cum igitur quassissent in templo sancti martyris Georgij, carnem apud hominem illic manentem repererunt: & omnes gratias eggerunt Deo, qui res occultas seruo suo patefecisset.

Divinitus
cognoscit
rem occul-
tam.

Cum vero sanctissimus ciuitatis Germiorum episcopus Aemilianus cuperet beatum Theodorum videre, atque ab eo impetrare, ut pro se Deum precaretur, multis precibus eum in suam ciuitatem adduxit, honorificans in venerabili templo Archangeli suscepit. Eo tempore instabat celebritas dominæ nostræ Dei genitricis Mariae, quæ in Mysgi oppido colitur, ad quam singulis annis cum supplicatione conueniebant duarum ciuitatum, Germiorum & Eudoxiadis, episcopi. Aemilianus igitur episcopus, aucto in Mysgi sumpto beato Christi seruo Theodoro, venit ad celebritatem. Cum autem in oppidum ingressi, cum supplicatione in templum Dei genitricis introirent, mulier quædam eiusdem oppidi, nomine Irene, ab occultis spiritibus, diu vexata, & idcirco multis morbis & calamitatibus obnoxia, nec causam agnosceret, tunc extra templum stetit iuxta portam: & perspecta supplicatione & beatis episcopis, cœpit a spiritibus vexari, recètoque velo, & aperto capite, & turba disiecta, magnis vulturibus aduersus sanctum Theodorum latrabat, cum ei demones maledicerent, quoniam ipsius præsentia turbarentur. Quod cum populus adspiceret, cœpit clamare: Domine, miserere. Suspensa autem mulier à terra, & manibus vinctis, & per aera ad cancellos usque ferebatur, vociferantibus demonibus, quod beatus Theodus contra se Deum precaretur. Post Euangelij autem lectiōnem, in terram delapsa iacebat ad altaris introitum, & lingua sua puluerem lambebat. At Christi seruos Theodorus ad eam conuersus, & coma eius appræhensa, increpuit spiritus, qui in illa erant, dicens: In nomine Domini Iesu Christi præcipio vobis, ut ab illa exeat. Quod dicto, demones statim vulturibus ab ea discesserunt: & mansit incolmis. Paulò post autem, marito & filiis defunctis, a sancto viro instituta est: & in cellula, atri Dei genitricis propinquâ inclusa sancte vixit. Episcopi vero & populi miraculum adspicientes, dederunt gloriam Deo, & ad loca sua cum gaudio reuerti sunt. Beatus autem vir, Episcopo & ciuibus comitantibus, discessit, & Anastasiopolim praefectus est.

Dæmones
è feminâ
expellit.

Venit ad eum oppidi Arauniæ Archipresbyter Andreas: qui cum apud eum dies aliquot maneret, contigit, ut filius eius Comitas in morbum grauissimum incideret. Cum igitur, desperata salute, vocem amisisset, & neminem agnosceret, parato iam sepulcro, misit mater eius Iohannem presbyterum Anastasiopolim, qui marito nunciaret, ut ad filij funus celeriter accederet. Tunc autem beatus Theodorus, cum sacrificium peregrisset, cibum capiebat, & pueri patrem secum habebat. Nuncius igitur Andreae causam, quamobrem venerat, indicauit. Quia cognita, beatus Theodorus non permisit, ut discederet: Et ego, inquiens, tecum veniam. Volo enim monasterium & fratres meos inuisere: sed prius muneribus nobis a Deo datis fruamur. Spero autem, Deo fauente, nos puerum viuum inuenturos, nunc enim non moritur: sed adhuc viuet, &

Prædictis
futura.

uet, & gratulabitur tibi. Et hæc locutus, præcepit etiam nuncio, vt cum ipsis cibum caperet. Cum autem surrexissent, profectus est vir beatus in oppidum, & omnes cum famis & thure obutiā illi processerunt. Et cum esset vespera, in ecclesiam ingressus est, & populo benedicens, vespertinas preces pronunciauit: atque ita domum Andreae Archipresbyteri se contulit. Videns autem puerum morientem, Christum Deum nostrum, vitæ mortisque Dominum, obsecravit, vt animam in ipso retineret, eumq; parentibus viuim & incolumem largiretur. Et cum obsecrandi finem fecisset, ad spexit puerum, & allocutus est. At ille oculos aperuit, & intendit eos: sed respondere non potuit, quoniam lingua eius erat impedita. Rursus igitur caput inclinans Dei seruus, Dominum precabatur, vt integrum puerο sanitatem daret: & facto precandi fine, allocutus est puerum: Comita, inquiens adspice, & dic, quomodo te habes, & patri tuo responde, ne propter te dolore afficiatur. Aperiens igitur oculos iterum puer, & eos intendens, respondit ad interrogata. Tunc signans illi frontem, & manus, & pedes, dextra illum apprehendit: In nomine, inquiens, Domini Iesu Christi, qui Centurionis morientem puerum suscitauit, surge & sta sanus: idem enim tibi quoque vitam nunc elargitur. Iussit autem, vt illi daretur cibus, & comedit. Vocatus autem vir sanctus a pueri parentibus ad coenam, præcepit Iohanni presbytero, vt puerum item ad coenam adduceret: quem Iohannes cum adduxisset, eique ministraret ex ijs, quæ erant apposita, plūs, quam alij, comedit. Quod omnes adspicentes magna latititia, cum parentibus gloriam dederunt Deo, qui mortuis etiam, per seruos suos exoratus, largitur vitam. Postridie autem puer sanus ambulabat. Et vir beatus ab oppido profectus est ad monasterium.

Matth. 8.
Pueri moribundi redditi incolument.
Antiochus insignis eremita.
Mira eius abstinentia.

Eo tempore suscepit hospitio diuinum & sanctum virum eremitam Antiochum, qui Constantinopolin Orientem reuertebat. Venerat autem legatus ad Mauritium Imperatorem, ut illi Synophrim oppidum à Barbaris direptum commendaret. Erant huic supercilia densa atq; coniuncta, cana barba, & capitis coma lanæ instar candida, & ad ilia visq; protensa, similiter & barba, vngues prælongi: ad centesimum annum peruenerat: sexaginta annorum spatio, nec vinum, nec oleum, nec aliud eiusmodi gustabat: plus, quam alij, comedit. Quod omnes adspicentes magna latititia, cum parentibus gloriam dederunt Deo, qui mortuis etiam, per seruos suos exoratus, largitur vitam. Postridie autem puer sanus ambulabat. Et vir beatus ab oppido profectus est ad monasterium.

Eius de Theodoro testimo-nium.
Eius obitu predicitus Theodo-rus.

Eius de Theodoro testimo-nium.

Et iustus ille quidē dicebat discipulis suis de sancto episcopo Theodoro, se tales virum sanctum ad eum usq; diem non inuenisse: sibi enim vitæ ipsius instituta esse à Deo patefacta. Beatus Theodorus vici sibi ita de ipso cū fratribus loquebatur, vt in tota Orientis eremo tam dignum Dei seruum vidisse aut audiuisse se diceret neminem. Qui autem hæc audiebant, & fimbria vestimentorum eius aliquid religionis gratia capiebant. Cumq; mansionis fratres ad eum venerandum accederent, eos reprehendebat, & per interpretem recusabat: Cur, inquiens, cūm tales stellam, & sanctum Christi Apostolum habeatis, ad me agrestem & vilem, atq; nullius precij hominem venerandum acceditis? Ad ipsum vere laudabilem & admirandum sanctumq; virum colendum vos conuertite, qui diuinam in mundo vitam agit, & cupiditates in se proterit, & doctrina sua multos ad Deum conuertit. Cum autem vespera aduenisset, factō diuino sacrificio, accubuerunt, vt paruo & solito cibo vescentur. Postea voluit S. Theodorus, vt erat solitus, hospiti pedes lauare. Sed ille non permisit. Mutuò igitur manus lauarent. Postridie vero mane festinabat Dei seruum exire, & iter suum perficere. Quod cūm beatus Theodorus animaduerteret, & obitum eius propinquum esse diuinitus scirebat, idque apud se fieri cuperet, rogabat eum, vt itineris labore fessus conquesceret. Ille contrā obsecrabat, vt se dimitteret: Instat, inquiens, mihi ē corpore migratio, & idcirco festinus, vt in cellula mea naturæ concedam. Egressus igitur beatus Theodorus, comitatus est eum Anastasiopolim usque: & afflictiones ac solicitudines, quas in episcopatu sustineret, patefecit, quibus instituta vitæ ratio, & monasteriorum suorum cura interrumperetur, rogans eum, vt quid sibi agendum esset, consuleret, & vtrum reliqua episcopatus dignitate, monastico tantum ordinī deberet incumbere. Ille verò id quam celerrimè faciendum censuit, ne apud Deum damnatus esse videretur. Sanctus autem Theodorus suum illi iumentum, fratremq; dedit, qui illum, quoque vellet, comitaretur. Mutuò se igitur salutantes & complectentes, discesserunt. Et sanctus Theodorus in episcopium reuersus, dixit eum celarius vita mili gratiarum, quam vt ad locum suum posset peruenire. Quod & factum est. Paucis enim post diebus nunciatum est, eum in via mortuum esse.

Quoniam

Quoniam igitur plurima beati Theodori miracula, posteaquam episcopatum recu-
fauit, visa fuerunt, hæc ego commemorans, omittam ea quæ in ipsa ciuitate gessit epi-
scopali, quia sunt omnibus nota, illa duntaxat attingens, quæ aliqua ex parte causas &
afflictiones indicant, quam obrèm recusauit episcopatum. Cùm enim necessariò coge-
retur in uolu varijs Episcopatus negotijs & sollicitudinibus, magnis molestijs & angu-
stis afficiebatur. Nolebat enim terrenis curis a rerum cælestium distrahi contemplati-
one. Nam, vt inquit Dominus, nemo potest duobus dominis seruire: aut enim unum
odio habebit, & alterum diliger: aut vnū adhæredit, & alterum contemnet. Cùm igi-
tur necesse esset, prædia ad ecclesiam pertinentia, per procuratores administrare, & i-
psi procuratores iniurijs agricultorū afficerent, non poterat vir pius non vehementer
angri & cruciari. Nam cùm id munus ciuii cuidam, nomine Theodosio, dedisset, & ab
eo agricultorū iniuria essent affecti, ad Christi seruum lugentes confugerunt. Qui eos
commiseratus, (neque enim sanctus & pius ipsius animus poterat sine dolore quen-
quam afflictum & calamitosum adspicere) Theodosio accersendum curauit, mo-
nuitque, vt ab agricultorū iniuria desisteret. Ille verò, inuenta occasione, ab iniu-
ria non desstit. Quarè cùm eos quodam in loco, qui Euchraes dicitur, pergeret læ-
dere, vno omnes animo congregati, & gladijs ac fundis instructi, contra ipsum consti-
terunt, cædem illi comminantes, nisi recederet. Qui eos ad pugnam paratos intuitus,
& veritus, nè ab ipsis superaretur, discessit, & Anastasiopolim se contulit, vt maiore
munitus auxilio aduersus illos rediret. Id cùm audisset vir sanctus, totum illum
diem cum lachrymis gemitisque traduxit, considerans, si impetus ille ad exitum
perueniret, & cædes aliqua fieret, id sibi tanquam authori, crimihi datum iri, sequē a-
nimarum periclitantium reum fore. Humi igitur prostratus, & Deum adorans, e-
nixè rogabat, vt illius furoris motum compesceret, antequam ad finem perduceretur.
Et accersito Theodosio præcepit, nè ad ea loca se amplius conferret, nè mali quippi-
am accideret. Tunc ille, sancti viri hortatu dicens impetum illum agricultorū ad-
uersum se fuisse factum, multa in eum conuicia coniecit, & nefariae contumeliae vim
addens, sedem, in qua se debeat, pede commouit: ex quo beatus vir coram omnibus fil-
pinus concidit. Cùm autem surrexisset, mitiori voce iurauit, se apud eos Episcopum
non moriturum, sed ad monasterium suum redditurum. Quibus verbis Theodosius
minimè placatus, binas se illi auri libras expensas laturum dixit, propterea quod à præ-
diorum procuratione ante diem constitutam repelleretur. Vxor autem marito ad-
uersabatur: Nihil, inquiens, sit tibi controversia cum sancto Episcopo, nè probene-
dictione, quam ab illo accepimus, in maledictionem incidamus. Sed ille vxorem non
audiens, rursùm in episcopium accessit, vt cum sancto viro altercaretur, in iudicioque
contenderet. Verum dum ostiarius aduentum eius sancto Episcopo nunciaret, re-
pentè magnus eum timor inuasit, & apparuit ei iuuenis adspicere terribilis, & splen-
didè indutus, qui cum indignatione minatus est illi: Vir, inquiens, pessime, sic ma-
gno episcopo aduersaris, nec desinis ei molestiam & dolorem afferre? Ecce, prædi-
co tibi, nisi desistis, magna super te ira deueniet, & miserè vitam finies. Et hæc locu-
lus, discessit. Theodosius verò, cùm diu fuisse exanimis, se tandem colligens, & à
viro sancto vocatus introiuit, ac præcidit ad pedes eius, cum lachrymis supplicans, vt
iniurias, quibus à se esset affectus, sibi condonaret, non amplius auri libras poenæ nomi-
ne repetivero.